
 

 
      

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
vydaná k  podlimitní veřejné zakázce na služby spolufinancované 

z finančních prostředků Evropské unie poskytnutých prostřednictvím 
Operačního programu lidské zdroje a zaměstnanost s názvem:  

 

„Vzdělávání ve společnosti ANAJ Czech s.r.o.“ 

 

zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 

„zákon“ či „ZVZ“), a v souladu s Metodickým pokynem pro zadávání 
zakázek  OPLZZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

strana 2 

 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE A OSOBY ZASTUPUJÍCÍ ZADAVATELE 

 
Zadavatel: 

Název: ANAJ Czech s.r.o. 
Sídlo: Frýdlant nad Ostravicí, Dr. Polívky 31, PSČ 739 11 
Jednající: Vavřinec Pečinka, jednatel 
IČ: 26797810 
DIČ: CZ26797810     

Zadavatel naplňuje definici dotovaného zadavatele dle ust. § 2 odst. 3 zákona. 

Zadavatel se rozhodl v souladu s ustanovením § 151 ZVZ nechat se zastoupit při výkonu práv 
a povinností dle ZVZ souvisejících se zadávacím řízením osobou níže uvedenou.  

Osoba zastupující zadavatele (kontaktní adresa) 

Obchodní firma: PNO CZ, s.r.o.  
Sídlo: Praha 5, Šeříková 618/4, PSČ 150 00 
Pobočka (kontaktní adresa): Brno, Kamenná 13, PSČ 639 00 
IČ: 26946700 
DIČ: CZ26946700 
 
Kontaktní osoba: Mgr. Michal Dedek 
Telefon: + 420 731 610 134, + 420 533 443 600 
E-mail: michal.dedek@pnocee.com  

Osoba zastupující zadavatele splňuje požadavek nepodjatosti dle ustanovení § 74 odst. 7 ZVZ, tj. 
že se nebude účastnit zadávacího řízení jakožto uchazeč, nebude se podílet na zpracování 
nabídky a nemá osobní zájem na zadání veřejné zakázky. 

Osobě zastupující zadavatele není uděleno zmocnění k zadání veřejné zakázky, k vyloučení 
uchazeče z účasti v zadávacím řízení, ke zrušení zadávacího řízení či rozhodnutí o způsobu 
vyřízení námitek. 

II. PREAMBULE 

1) Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek 
v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle § 21 odst. 1 písm. f) ZVZ a ve smyslu § 38 ZVZ k 
podlimitní veřejné zakázce na služby a spolu se všemi svými přílohami představuje soubor 
dokumentů, údajů, požadavků a podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět veřejné 
zakázky a požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatelů. 

Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZVZ a dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. 

2) Cílem tohoto zadávacího řízení je zadání veřejné zakázky nejvhodnějšímu uchazeči. Veřejná 
zakázka je zadána uzavřením smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky s vybraným 
uchazečem. 

3) Zadávací řízení bude ukončeno buď zadáním veřejné zakázky vybranému uchazeči, nebo 
rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení z důvodů stanovených v ZVZ. 



 

strana 3 

4) Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení uchazeč plně a bez výhrad přijímá a akceptuje 
zadávací podmínky včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 
Zadavatel předpokládá, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, 
specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč 
neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude 
v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek 
vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

5) Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v 
jeho nabídce. Jakákoliv výhrada může znamenat vyřazení nabídky uchazeče a jeho následné 
vyloučení ze zadávacího řízení.  

 
III. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem této veřejné zakázky je poskytnutí služeb, spočívajících ve vzdělávání zaměstnanců 
zadavatele. 

Zakázka je rozdělena na 2 části. Dodavatel může podat nabídku na kteroukoliv část, případně i na 
obě části, vždy však na danou část jako celek.  Každá část bude hodnocena samostatně. 

Část I. – Školení na výrobních zařízeních 
 
Předpokládaná hodnota této části je 999.000 Kč (bez DPH). 
 
Část I. zahrnuje tato školení: 

 
a) Obsluha drátovky FANUC 

Struktura zaměstnanců: 2 zaměstnanci, 1 skupina 
Rozsah výuky: 40 hodin 
Předpokládaný termín zahájení kurzů: září 2013.  Předpokládaný termín ukončení kurzů: březen 
2014.  
Školení bude obsahovat: 

• Zaškolení obsluhy a techniků pro ovládání vyššího hardwaru stroje. 

• Školení tvarového řezání součástí s vysokým pozitivem úhlu hřbetu, který přesahuje hodnotu 
dvaceti stupňů. 

• Školení programování a řezání rotačních součástí za použití přídavné osy c. 
 
 

b) Obsluha honovačky SUNNEN 
Struktura zaměstnanců: 1 zaměstnanec, 1 skupina 
Rozsah výuky: 40 hodin 
Předpokládaný termín zahájení kurzů: září 2013.  Předpokládaný termín ukončení kurzů: březen 
2014.  
Školení bude obsahovat: 

• Zaškolení obsluhy pro ovládání vyššího hardwaru stroje, honování otvorů s drážkou pro péro. 

• Zaškolení obsluhy na speciální mechanické měřidlo pro přesné měření otvorů (Sunnen 
precision hole gage Model PG-800-EM) 

• Školení obsluhy v technologii honování otvorů pro materiály ve škále HSS PM, HM. 
 
 



 

strana 4 

c) Výroba na CNC brusce na tvar SMS 
Struktura zaměstnanců: 1 zaměstnanec, 1 skupina 
Rozsah výuky: 60 hodin 
Předpokládaný termín zahájení kurzů: září 2013.  Předpokládaný termín ukončení kurzů: březen 
2014.  
Školení bude obsahovat: 

• Zaškolení obsluhy stroje a vyšších hardwarových celků, týkajících se především tvarování 
brusných kotoučů. 

• Školení programování a komunikace s nadřízeným softwarem firmy ESCO. 

• Školení uzavření technologického celku s vazbou na korekce tvarů profilu zubů z měřicího 
přístroje zpět do stroje SMS prostřednictvím softwaru ESCO. 

 
 

d) Obsluha brusky na kulato Kellenberger 
Struktura zaměstnanců: 1 zaměstnanec, 1 skupina 
Rozsah výuky: 40 hodin 
Předpokládaný termín zahájení kurzů: září 2013.  Předpokládaný termín ukončení kurzů: březen 
2014.  
Školení bude obsahovat: 

• Zaškolení obsluhy stroje a vyššího hardwaru zaměřeného pro broušení superštíhlých součástí 
v celkové délce 50 D za použití lunety. 

• Školení vnitřního broušení otvorů válcových i kuželových. 

• Zaškolení obsluhy do technologie broušení materiálů HSS PM, HM. 
 
 

e) Obsluha brusky na čela zubů ANCA TX7 
Struktura zaměstnanců: 1 zaměstnanec, 1 skupina 
Rozsah výuky: 40 hodin 
Předpokládaný termín zahájení kurzů: září 2013.  Předpokládaný termín ukončení kurzů: březen 
2014.  
Školení bude obsahovat: 

• Zaškolení obsluhy stroje a vyšších hardwarových celků, tj. luneta, orovnávací rolna, podpůrný 
šálek, koník. 

• Školení ovládání softwaru ANCA v operacích spojených s výše uvedenými vyššími 
hardwarovými celky. 

• Zaškolení obsluhy do technologie broušení materiálů HSS PM, HM. 

• Školení uzavření technologického celku s vazbou na korekce tvarů profilu z měřicího přístroje 
zpět do stroje ANCATX7 prostřednictvím softwaru ESCO. 

• Školení specifických funkcí stroje a software ESCO pro výrobutvarových nástrojů pro 
frézování a obrážení 

 
 
Část II. – Školení skladovacího systému, IT kurzy 
Předpokládaná cena za tuto část je 374.000 Kč (bez DPH). 
 
Část II. zahrnuje tato školení: 
 
a) Obsluha skladovacího systému KARDEX 
Struktura zaměstnanců: 2 zaměstnanci, 1 skupina 
Rozsah výuky: 24 hodin 



 

strana 5 

Předpokládaný termín zahájení kurzů: září 2013.  Předpokládaný termín ukončení kurzů: březen 
2014.  
Školení bude obsahovat: 

• Základní školení obsluhy automatického skladu Kardex 

• Školení v obsluze nadřazeného systému Power Pick 

• Školení v instalaci a údržbě softwaru Power Pick 

• Údržba databáze Power Pick v návaznosti na propojení s informačním systém QI 

• Údržba skladového hospodářství s návaznosti na propojení s informačním systémem QI. 
 
 
b) IT kurzy 

 
AutoCAD – základní školení  
Struktura zaměstnanců: 8 zaměstnanců, 1 skupina 
Rozsah výuky: 8 hodin  
Předpokládaný termín zahájení kurzů: září 2013.  Předpokládaný termín ukončení kurzů: prosinec 
2013.  
Školení bude obsahovat: 

• Školení zaměstnanců v základním ovládání produktu Autodesk AutoCAD 2012. 

• Školení zaměstnanců v základním ovládání produktu Autodesk Inventor 2012. 
 
 

AutoCAD – školení speciálních technik 
Struktura zaměstnanců: 9 zaměstnanců, 1 skupina 
Rozsah výuky: 56 hodin 
Předpokládaný termín zahájení kurzů: září 2013.  Předpokládaný termín ukončení kurzů: leden 2014.  
Školení je určeno jen pro zkušené uživatele a bude obsahovat: 

• Školení zaměstnanců v pokročilých technikách ovládání produktu Autodesk Inventor 2012.  

• Školení zaměstnanců v parametrizaci vytvořených modelů pro celý sortiment nástrojů pro 
třískové obrábění jako jsou vrtáky, frézy, výstružníky. 

• Školení v obsluze a nastavení produktu Autodesk VaultProfesional 2012. 

• Konfigurace a údržba propojení Autodesk VaultProfesional 2012 na informační systém QI. 
 
 
IS QI – tvorba maker, QI builder 
Struktura zaměstnanců: 1 zaměstnanec, 1 skupina 
Rozsah výuky: 110 hodin, tj. 10 x 8mi hodinové školení, 5 x 6-ti hodinové školení  
Předpokládaný termín zahájení kurzů: září 2013.  Předpokládaný termín ukončení kurzů: březen 
2014.  
Školení bude obsahovat: 

• Školení v modifikaci a tvorbě tiskových sestav - základní 

• Školení v modifikaci a tvorbě tiskových sestav - pokročilé 

• Školení v modifikaci a tvorbě formulářů – základní 

• Školení v modifikaci a tvorbě formulářů – pokročilé 

• Školení v tvorbě a úprav maker 

• Školení v tvorbě datových řezů v prostředí QI Builder 

• Školení nastavení a propojení IS QI s externími informačními systémy a databázemi. 
 
 
 



 

strana 6 

 
Ustanovení společná pro obě části 
 
Místo školení 
Zadavatel bude poskytovat vybavené prostory pro školení v místě jeho sídla. V případě potřeby 
speciálních pomůcek zajistí prostory dodavatel (a případné náklady v takovém případě již zahrne do 
nabídkové ceny). Bude-li školení probíhat mimo sídlo zadavatele,je dodavatel povinen zajistit, aby 
prostory, kde bude školení probíhat, splňovaly požadavky na publicitu programu OP LZZ. Veškeré 
náklady související s místem, kde bude školení probíhat (tj. cestové, náklady na publicitu apod.) je 
dodavatel povinen zahrnout do nabídkové ceny. 
 
Termín realizace 
Přesné termíny realizace školení budou upřesněny s vítězným dodavatelem. Veškeré vzdělávací 
aktivity musí být provedeny v průběhu realizace projektu zadavatele, tj. nejpozději do března 2015. 
 
Ukončení školení 
Všichni účastníci školení obdrží po absolvování školení certifikát či osvědčení o absolvování kurzu.  
 

IV. SPECIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

1) Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění zakázky je sídlo zadavatele, případně prostory dodavatele (viz výše). 

 
2) Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku  CPV (Common Procurement Vocabulary) 

79632000-3 Vzdělávání zaměstnanců 
80340000-9 Speciální vzdělávání 
 

3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH: 

 1 373 000,- Kč 

Z toho předpokládaná hodnota části I. činí 999.000 Kč a části II. 374.000 Kč bez DPH. 

4) Odkazy na obchodní firmy a specifická označení zboží a služeb 

Zadavatel je výrobní společností používající stroje a zařízení různých výrobců. Způsob obsluhy 
těchto strojů a zařízení je u různých výrobců odlišný. Smyslem vzdělávacích aktivit je, aby 
proškolení zaměstnanci byly schopni ovládat vždy daný konkrétní stroj, který v rámci své 
pracovní náplně obsluhují. Obdobně to platí i v případě školení týkajících se softwarových 
produktů. Z tohoto důvodu a v souladu s ust. § 44 odst. 11 zákona obsahují zadávací podmínky 
konkrétní obchodní firmy výrobců a specifická označení zboží a služeb. Tam, kde to není z povahy 
věci vyloučeno, je uchazeč oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, 
které musí splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací 
dokumentaci. 

5) Poskytování zadávací dokumentace dodavatelům 

Zadavatel umožňuje přístup k zadávací dokumentaci v souladu s ustanovením § 48 odst. 1 ZVZ 
neomezeným dálkovým přístupem na internetové adrese profilu zadavatele:  
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/26797810 



 

strana 7 

 
V.  DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

V souladu s ustanovením §49 odst. 1 ZVZ jsou dodavatelé oprávněni po zadavateli požadovat 
písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Dodavatelé budou své případné písemné 
žádosti o dodatečné informace podávat na kontaktní adresu osoby zastupující zadavatele (postačí 
elektronicky na uvedenou e-mailovou adresu). Písemná žádost musí být doručena nejpozději 
5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může v souladu s ustanovením 
§49 odst. 4 ZVZ poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 

V případě, že dodavatel získal tuto zadávací dokumentaci stáhnutím z profilu zadavatele, je v jeho 
zájmu, aby o této skutečnosti informoval kontaktní osobu zastupující zadavatele a uvedl své 
kontaktní údaje (adresu sídla, email, kontaktní osobu). Jedině tak bude zadavatel schopen zaslat 
tomuto dodavateli případné dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 
Kontaktní osoba zastupující zadavatele: Mgr. Michal Dedek, tel.: 731 610 134,  
email: michal.dedek@pnocee.com. 

 
 

VI. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

1) Předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídek uchazečů podaných do tohoto zadávacího 
řízení je prokázání splnění kvalifikace uchazeče v souladu s ustanoveními § 50 a násl. ZVZ 
v rozsahu dále stanoveném zadavatelem. Splněním kvalifikace se rozumí prokázání splnění: 

• základních kvalifikačních předpokladů stanovených podle § 53 odst. 1 zákona; 

• profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) a b) zákona; 

• ekonomické a finanční způsobilosti plnit veřejnou zakázku podle § 50 odst. 1 písm. c) 
zákona. 

 

2) Základní kvalifikační předpoklady 

V souladu s ustanovením §53 odst. 1 ZVZ základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů 
z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 
úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na 
takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 
činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento 
základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 



 

strana 8 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. 
d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.   

 

3) Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 
 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán;  
 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci; 

 



 

strana 9 

4) Ekonomická a finanční způsobilost  

Ekonomickou a finanční způsobilost plnit veřejnou zakázku prokáže dodavatel předložením čestného 
prohlášení. Čestné prohlášení musí být podepsáno osobou oprávněnou jménem (či za) dodavatele 
jednat. 

 
5) Prokázání splnění požadavků na kvalifikaci 

Uchazeč prokáže v rámci nabídky splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů formou 
čestného prohlášení, ve kterém bude uvedeno, že uchazeč splňuje veškerou uvedenou kvalifikaci.  
 
Kvalifikaci splní uchazeč, který v rámci nabídky čestně prohlásí, že: 

1. splňuje základní kvalifikační předpoklady uvedené v § 53 odst. 1 zákona; 

2. splňuje profesní kvalifikační předpoklady uvedené v § 54 písmenu a) a b) zákona; 

3. je ekonomicky a finančně způsobilý splnit tuto veřejnou zakázku. 

 
Zadavatel doporučuje použít vzor čestného prohlášení o splnění kvalifikace (Příloha č. 3 zadávací 
dokumentace).  
 

Prohlášení předložené uchazečem k prokázání splnění kvalifikace musí obsahovat zadavatelem 
požadované údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

6) Doklady předkládané zadavateli před podpisem smlouvy 

Dle § 62 odst. 3 zákona pouze uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je 
povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění uvedené kvalifikace. Tyto doklady jsou specifikovány dále v zadávací 
dokumentaci. V případě, že uchazeč tuto povinnost nesplní a doklady prokazující splnění kvalifikace 
nepředloží, považuje se tato skutečnost za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu 
ustanovení § 82 odst. 4 zákona.    

S ohledem na výše uvedené zadavatel doporučuje všem uchazečům, aby si veškeré doklady 

k prokázání kvalifikace opatřili již ke dni podání nabídky, i když je dle § 62 odst. 3 zákona nebudou 

dokládat v rámci svých nabídek.  

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být dle § 57 odst. 2 zákona starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  

 
Doklady k prokázání splnění kvalifikace po výzvě zadavatele k součinnosti při podpisu smlouvy 
doporučuje zadavatel členit následujícím způsobem: 

� oddíl 1 – Základní kvalifikační předpoklady 

• výpis/y z evidence Rejstříku trestů - § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona 

• potvrzení finančního úřadu - § 53 odst. 1 písm. f) zákona 

• potvrzení příslušných orgánů či institucí - § 53 odst. 1 písm. h) zákona 

• čestné prohlášení - § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i), j), k) zákona   

� oddíl 2 - Profesní kvalifikační předpoklady 

• výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) zákona 

• živnostenské oprávnění, licence - § 54 písm. b) zákona 
 



 

strana 10 

Doklady k prokázání splnění kvalifikace uchazeče musí být v plném rozsahu zpracovány v písemné 
formě a v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo 
slovenském jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 
Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje na 
doklady ve slovenském jazyce. 
Doklady je možné předkládat v souladu s § 62 odst. 3 zákona od okamžiku konce lhůty pro podání 
námitek na výzvu zadavatele k poskytnutí součinnosti.  
 
 
7) Prokazování splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v 
chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě 
povinen veřejnému zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem  

a zároveň 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 
písm. a) ZVZ. 

8) Společná nabídka několika dodavatelů 

 Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů v souladu s ustanovením §51 odst. 5 ZVZ 
povinen prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle §50 odst. 1 písm. a) ZVZ 
a profesního kvalifikačního předpokladů podle §54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle §50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 

 V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli dle ustanovení 
§51 odst. 5 ZVZ, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou 
vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 
s veřejnou zakázkou zavázání společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky.  

9) Nabídka podaná zahraničním dodavatelem 

 Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi 
jeho sídla, místa podnikání nebi bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a veřejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní 
o této skutečnost čestné prohlášení.  

 Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i 



 

strana 11 

v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky.  

 Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce. 

10) Změny v kvalifikaci 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
dodavatele, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle ustanovením §60 ZVZ, je dodavatel 
v souladu s ustanovením §58 odst. 1 ZVZ povinen nejpozději do 7 dnů tuto skutečnost veřejnému 
zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace 
v plném rozsahu. 

 
VII. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

Obchodní podmínky včetně platebních podmínek zadavatele jsou nedílnou součástí návrhu smlouvy, 
který je přílohou č. 2 zadávací dokumentace.  

Uchazeči nejsou oprávněni měnit či doplňovat jiná ustanovení závazného vzoru návrhu smlouvy, než 
ta, pro která je to zadavatelem výslovně stanoveno.  

VIII. HODNOTÍCÍ KRITÉRIA A ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Každá z částí předmětu zakázky bude hodnocena samostatně. Podané nabídky budou hodnoceny v 
souladu s ustanovením § 78 odst. 1 písm. a) ZVZ dle základního hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky, a to na základě těchto dílčích hodnotících kritérií: 

      

Kritérium Váha kritéria 
Nabídková cena v Kč bez DPH 50 % 
Kvalita nabízeného plnění   50 % 

 
Dílčí hodnotící kritérium „Nabídková cena v Kč bez DPH“ 
Předmětem hodnocení je celková nabídková cena za danou část uvedená v Kč bez DPH, stanovená 
v souladu s ust. čl. X. zadávací dokumentace. 
 
Dílčí hodnotící kritérium „Kvalita nabízeného plnění“ 
Předmětem hodnocení bude kvalita nabízeného plnění dle níže uvedených subkritérií: 
    

Dílčí hodnotící Subkritérium Váha  
Popis a obsah školení 55 % 
Konkrétní návrh školících technik a metod, které budou použity 25 % 
Studijní materiály 10 % 
Hodnocení efektivity školení 10 % 

 
Způsob hodnocení dílčích hodnotících subkritérií: 
 

Subkritérium Váha Způsob hodnocení Podklady k doložení 
Popis a obsah 
školení 

55% Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka, ve které bude nejlépe 
navržena obsahová náplň školení 

Uchazeč ve své nabídce popíše 
obsah jednotlivých školení. 
Z popisu musí být zřejmý 



 

strana 12 

s vyváženým podílem teoretických a 
praktických částí. Za vyvážený 
považuje zadavatel poměr 50:50. Bude 
hodnocena pestrost, šíře a odbornost. 

poměr mezi teoretickou a 
praktickou částí. Rozsah popisu 
maximálně 2 normostrany A4. 

Konkrétní návrh 
školících 
technik a 
metod, které 
budou použity 

25% Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka, ve které budou navrženy 
nejvhodnější školící techniky a metody 
se zaměřením na praktické využití. 
Bude hodnoceno: 

• zda a v jaké míře jsou školící 
techniky a metody 
přizpůsobeny předmětu 
školení 

• zda a jak školící techniky a 
metody zapojí cílovou skupinu 
(interaktivita) 

• míra praktického využití  

Uchazeč ve své nabídce popíše 
školící techniky a metody 
s důrazem na potřeby 
školených osob. Dále popíše, 
jak přizpůsobí školicí techniky 
a metody počtu účastníků ve 
skupině a jak bude cílová 
skupina aktivně zapojena. 
Rozsah popisu maximálně 2 
normostrany A4. 

Studijní 
materiály 

10% Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka, která bude obsahovat 
výukové materiály a pomůcky nejvíce 
vyhovující předmětu školení, tj: 
interaktivní zapojení účastníka, shrnutí 
látky, praktická použitelnost, odkazy 
na další zdroje apod. 

Uchazeč ve své nabídce popíše 
či doloží výukové materiály a 
pomůcky. Rozsah popisu 
maximálně 2 normostrany A4. 

Hodnocení 
efektivity 
školení 

10% Jako nejlepší bude hodnocena 
nabídka, ve které bude nejlépe 
navržena metoda hodnocení efektivity 
poskytnutých školení, tj. metoda, 
která poskytne zadavateli přesně 
definovaný, jasný, věrný, ucelený a 
měřitelný výsledek. 

Uchazeč ve své nabídce popíše 
metody hodnocení efektivity 
školení, hodnocení úrovně 
účastníků před a po poskytnutí 
školení. Rozsah popisu 
maximálně 2 normostrany A4. 
Uchazeč může pro tyto účely 
rovněž v nabídce přiložit 
vzorové dotazníky, testy, 
formuláře. 

 
 
Způsob hodnocení 
Pro hodnocení nabídek bude použita bodovací stupnice od 0 do 100 bodů. 
 
Pro kritérium, kde má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu (nabídková cena): 
 

Počet bodů 
      nejvhodnější nabídka 
=  ------------------------------  x  100 
      hodnocená nabídka 

 
 
U číselně nevyjádřitelných kritérií či vzájemně neporovnatelných hodnot (Kvalita navrženého 
řešení) – sestavení pořadí od nejvhodnější nabídky k nejméně vhodné. Nejvhodnější nabídka získává 
100 bodů a každá následující nabídka takové nižší bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění 
dílčího kritéria ve vztahu k nejvhodnější nabídce. Přidělení bodů bude náležitě odůvodněno. 



 

strana 13 

 
Celkové hodnocení je součtem bodových hodnocení dílčích kritérií, která jsou vynásobena vahou 
daného kritéria. Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů. 

 
 
IX. SUBDODAVATELÉ 

Zadavatel požaduje, aby uchazeči ve svých nabídkách specifikovali části veřejné zakázky, které mají v 
úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, a aby uvedli identifikační údaje každého svého 
subdodavatele. Uchazeč uvede část zakázky, kterou hodlá zadat subdodavateli. Za tím účelem 
zadavatel předkládá uchazečům jako přílohu č. 5 zadávací dokumentace vzor seznamu 
subdodavatelů. Pokud dodavatel subdodavatele využívat nebude, seznam dle Přílohy č. 5 předkládat 
nemusí. 

X. ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

1) Uchazeč uvede formou položkového rozpočtu ceny jednotlivých školení, spadajících do dané 
části, na které podává svou nabídku. Celková nabídková cena je dána součtem všech položek. Do 
celkové nabídkové ceny uchazeč rovnoměrně zahrne veškeré související služby či případné 
dodávky nezbytné pro kvalitní poskytnutí služeb, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním 
poskytnutím služeb včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během poskytování služeb. 
Tato celková cena je předmětem hodnocení.  

2) Nabídková cena je cenou pevnou, nejvýše přípustnou, kterou není možno překročit. Jsou v ní 
zahrnuty veškeré náklady uchazeče nezbytné pro řádné a včasné splnění předmětu zakázky,  

3) Překročení nabídkové ceny je možné pouze za podmínek, že po podpisu smlouvy a před 
termínem dokončení poskytování služeb dojde ke změnám sazeb DPH. 

4) Nabídková cena bude uvedena v Kč na krycím listu nabídky, a to v členění: nabídková cena bez 
DPH, DPH s příslušnou sazbou a nabídková cena včetně DPH. Na krycím listu nabídky uchazeč 
uvede, na kterou část předmětu veřejné zakázky svoji nabídku podává. V případě, že uchazeč 
podává nabídku na obě části, použije pro každou z částí samostatný krycí list. 

 
XI. POŽADAVKY NA OBSAH NABÍDKY 

V souladu s ustanovením § 68 ZVZ stanovuje zadavatel následující požadavky na obsah nabídky: 

1) V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje uchazeče (Příloha č. 1 Krycí list nabídky). 

2) Součástí nabídky bude položkový rozpočet jednotlivých školení. 

3) Nabídka bude obsahovat uchazečem vyplněný závazný návrh smlouvy (Příloha č. 2 zadávací 
dokumentace) podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Dodavatel není 
oprávněn obsah smlouvy jakkoliv upravovat, pouze rukou vepíše chybějící údaje (hlavička 
smlouvy, předmět smlouvy a nabídkovou cenu v požadované struktuře). 

4) Součástí nabídky bude dále: 

 
a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od 

konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele. 

 



 

strana 14 

b) má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek. 

 
c) prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 

právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 
 
Ve vhodných případech může dodavatel použít (či upravit) Přílohu č. 4. 
 

Podpisem (podpisy) návrhu smlouvy potvrdí uchazeč pravdivost, úplnost a závaznost všech údajů a 
svých tvrzení v nabídce. 
Zadavatel doporučuje, aby návrh smlouvy byl podepsán uchazečem způsobem dle výpisu z 
obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence, popřípadě osobou oprávněnou (osobami 
oprávněnými) za uchazeče jednat. U společné nabídky více osob musí být nabídka podepsána v 
souladu se smlouvou dle § 51 odst. 6 zákona. 
Jedná – li za uchazeče zástupce, požaduje zadavatel z důvodu právní jistoty, aby uchazeč v nabídce 
uvedl, resp. doložil právní titul zastoupení (plná moc, vedoucí organizační složky, pověření apod.), 
nevyplývá – li právní důvod z jiných předložených dokumentů (např. prokura z výpisu z obchodního 
rejstříku). 

 
5) Zadavatel doporučuje sestavení dokumentů v nabídce uchazeče v následujícím pořadí: 

a) Obsah nabídky 

b) Krycí list nabídky (Příloha č. 1) 

c) Podepsaný návrh smlouvy (Příloha č. 2)  

d) Prohlášení prokazující splnění kvalifikačních předpokladů (lze použít Přílohu č. 3) 

e) Splnění požadavků dle ust. § 68 odst. 3 zákona (lze případně použít Přílohu č. 4) 

f) Seznam subdodavatelů (Příloha č. 5) 

g) Popis nabízeného plnění 

h) Položkový rozpočet 

i) Případné další údaje a dokumenty 

 
XII. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY 

1) Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné a listinné formě a v českém nebo 
slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí 
být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. 

2) Zadavatel doporučuje, aby uchazeč nabídku předložil ve dvou písemných vyhotoveních, z nichž 
jedno bude označeno jako ORIGINÁL a další jako KOPIE, a jednom vyhotovení elektronickém (CD 
či DVD se soubory v pdf. formátu). Zadavatel si vyhrazuje právo pořídit si pro potřebu svou či 
potřebu poskytovatele dotace jakýkoli počet dalších kopií písemného či elektronického 
vyhotovení nabídky. V případě jakéhokoli nesouladu mezi originálem a kopiemi či elektronickým 
vyhotovením nabídky je rozhodující originál nabídky.  

3) Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná, a svázána do jednoho 
svazku, aby nebyla možná manipulace s jednotlivými listy. Nabídka nesmí obsahovat opravy ani 
přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

4) Nabídka bude doručena na adresu osoby zastupující zadavatele, tj. PNO CZ, s.r.o., Kamenná 13, 
639 00 Brno, nejpozději dne 7. 8. 2013 do 10:00 hodin. Dodavatel může svoji nabídku zaslat 



 

strana 15 

poštou, kurýrem či osobně doručit (v pracovní dny od 9.00 do 16.30 hod.). V případě osobního 
doručení, zejména jedná-li se o předposlední či poslední den lhůty pro podání nabídek, zadavatel 
doporučuje předem telefonicky kontaktovat kontaktní osobu zastupující zadavatele. 

5) Uchazeč je povinen nabídku doručit v řádně uzavřené, neporušené obálce (balíku) zřetelně 
označené nápisem: 

NEOTVÍRAT – VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

„Vzdělávání ve společnosti ANAJ Czech s.r.o.“ 

Nabídka na část(i)……………… 

 

6) Na obálce bude v souladu s ustanovením § 69 odst. 5 ZVZ uvedena adresa, na kterou bude 
případně možné zaslat uchazeči oznámení o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek dle ustanovení §71 odst. 6 ZVZ. 

7) Doručené nabídky budou evidovány a bude jim přiděleno pořadové číslo dle data a času jejich 
doručení. 

8) Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. Uchazeč, který podal nabídku v zadávacím 
řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
 

XIII. INFORMACE O OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

1) Zadavatelem ustanovená komise otevře včas a řádně doručené obálky s nabídkami a provede 
kontrolu jejich úplnosti dle ustanovení §71 odst. 9 ZVZ na svém zasedání konaném na adrese 
osoby zastupující zadavatele, tj. PNO CZ, s.r.o. Kamenná 13, 639 00 Brno dne 7. 8. 2013 v 10.05 
hodin.  

2) Za každého uchazeče, který podal včas nabídku, je oprávněn být přítomen otevírání obálek jeden 
zástupce, v případě zahraničního uchazeče též tlumočník. Zadavatel bude po přítomných 
uchazečích požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných 
uchazečů. 

 
XIV. ZADÁVACÍ LHŮTA 

V souladu s ustanovením § 43 ZVZ, zejména s ohledem na druh zadávacího řízení a předmět veřejné 
zakázky, stanovuje zadavatel lhůtu, po kterou jsou uchazeči vázáni svými nabídkami, v délce trvání 60 
dní.  Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek.  

 
XV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1) Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si obdržené nabídky. 

2) V souladu s ust. § 60 odst. 2 zákona si zadavatel vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče formou uveřejnění na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

3) V souladu s ust. § 76 odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje právo rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče oznámit jeho uveřejněním na profilu zadavatele. V takovém případě se rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele. 



 

strana 16 

4) V souladu s ust. § 81 odst. 4 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a všem dotčeným 
uchazečům okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.  

 
5) Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo doplnění zadávacích podmínek, a to buď na základě 

žádostí uchazečů o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu. Dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám zadavatel uchazečům poskytne v souladu se ZVZ stejným způsobem, 
jakým jim byla poskytnuta zadávací dokumentace. 

6) Zadavatel si vyhrazuje právo jednat o obsahu smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky 
a upřesnit její konečné znění s výjimkou jejích podstatných náležitostí, zejména požadovaného 
předmětu plnění, doby plnění a skutečností rozhodných pro hodnocení. Tato případná změna 
smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky bude provedena v souladu s příslušnými 
ustanoveními ZVZ. 

7) Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

8) Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v 
platném znění, bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, 
které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, 
utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky kladené právními předpisy 
[např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, v platném 
znění]. Uchazeči berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný uchazeč povinen 
smluvně zavázat také své subdodavatele. 

 
XVI. PŘÍLOHY 

Nedílnou součástí zadávací dokumentace jsou níže uvedené přílohy: 

• Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

• Příloha č. 2 – Návrh smlouvy  

• Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

• Příloha č. 4 – Čestné prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona 

• Příloha č. 5 – Seznam subdodavatelů 
 
V Brně, dne 16. 7. 2013 
 
 

                 Mgr. Michal Dedek 
          PNO CZ, s.r.o. 
               v zastoupení zadavatele 

 


		2013-07-16T11:12:59+0200
	Mgr. Michal Dedek




